
Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Piraí do Sul Diário Oficial
PIRAÍ DO SUL, 28 DE ABRIL DE 2009                 ANO 1 - N° 8

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Extrato do Contrato nº 030/2009 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 035/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 079/2009

DECRETO Nº 080/2009

Extrato do Contrato nº 031/2009 

Extrato do Contrato nº 037/2009 

PÁGINA 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2009

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de reforma e ampliação do antigo prédio da LBA, 
com fornecimento de materiais.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 209.669,65 (duzentos e 
nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e 
cinco centavos).

Abertura: Dia 18 de maio de 2009, às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Custo para retirada do edital: R$ 10,00 (dez reais).

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 22 de abril de 2009.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 036/2009

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2009

Julgamento: Menor preço global.                                                       

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de reforma e ampliação do antigo Centro Social 
Brasilice Ferreira de Matos, com fornecimento de materiais.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 258.750,75 (duzentos e 
cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e 
cinco centavos).

Abertura: Dia 18 de maio de 2009, às 13h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Custo para retirada do edital: R$ 10,00 (dez reais).

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 22 de abril de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 095/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e considerando vencido protocolado 
sob o nº. 882 de 15 de abril de 2009.

RESOLVE:

1.Conceder ao Funcionário Público Municipal FABIO 
ANGELO SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de “TÉCNICO DE RADIOLOGIA”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 04 de julho 2007 a 04 de julho de 2008, com 
inicio em 01 de maio de 2009 a 30 de maio de 2009, e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, em 24 de abril de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, 
sito a Praça Alípio Domingues, nº 34, CEP 84.240-000, 
inscrita no CNPJ nº 77.001.329/0001-00, torna público que 
recebeu do Instituto Ambiental do Paraná – IAP, Licença 
Prévia nº 20055 do loteamento tipo empreendimento 
imobiliário, no local sob a matrícula 5037, denominado de 
Invernadinha e Campo da Casa, no Município de Piraí do 
Sul, com validade até 20/04/2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


	Página 1

